
UCHWAŁA NR LV/34/2023 
RADY GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 11 maja 2023 r. 

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Krzyżanowice do Raciborskiego Klastra Energii 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 2 pkt 15a i art. 38a ust. 3-5 ustawy z dnia 20 lutego 2015 roku 
o odnawialnych źródłach energii (t.j. Dz. U. z 2022r . poz. 1378 z późn.zm.) na wniosek Wójta Gminy 
Krzyżanowice 

Rada Gminy Krzyżanowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę przystąpienia do Raciborskiego Klastra Energii. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Brunon Chrzibek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F1DB7FC-7B8A-46AF-9ACD-73D72648EB1F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Krzyżanowice przystępując do Raciborskiego Klastra Energii będzie mogła osiągnąć znaczne 
korzyści zarówno dla Gminy, jak i dla lokalnych spółek komunalnych, przedsiębiorców i mieszkańców 
Gminy. Przystąpienie do klastra umożliwi w perspektywie kilku lat zmniejszenie cen energii dla członków 
klastra w porównaniu z cenami energii dostępnymi dla osób niezrzeszonych w ramach klastra. 

Nadchodzące zmiany w sposobie rozliczania m.in. nadwyżek energii pochodzących z prosumenckich 
instalacji fotowoltaicznych powodują, że znacznie korzystniejszym rozwiązaniem będzie odsprzedaż 
nadwyżek energii członkowi klastra, który w danym momencie jej potrzebuje. Oprócz zmniejszenia cen 
energii, klaster umożliwi pełne sięgnięcie po środki krajowe i europejskie, z których mogliby korzystać 
członkowie klastra. Dzięki przystąpieniu do Raciborskiego Klastra Energii, Gmina Krzyżanowice oraz 
mieszkańcy i przedsiębiorcy działający na jej obszarze będą mogli w sposób aktywny uczestniczyć w 
trwającej transformacji energetycznej i czerpać z niej korzyści. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F1DB7FC-7B8A-46AF-9ACD-73D72648EB1F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



